
 KARTËMONEDHA 2000 LEKË ME KURS LIGJOR
 EMETIM I VITIT 2007

BANKA E SHqIpËRISË NJOfTON pUBLIKUN SE NË DATËN 29.12.2008, DO TË HEDHË 
NË qARKULLIM KARTËMONEDHËN E RE 2000 LEKË ME KURS LIGJOR. 

ELEMENTET E SIGURISË

Ana e përparme Ana e pasme

BANKA E SHqIpËRISË

Holograma
Me varësinë e këndit 
të shikimit, alternohet 
portreti i mbretit Gent 
me shifrën 2000.

Element që ndryshon 
ngjyrë në varësi të 
këndit të shikimit.
Nga e kuqërremtë në 
ngjyrë jeshile.

firmat e Guvernatorit 
dhe të Drejtorit.

Viti i emetimit.

filli i sigurisë.
filigrama.
Duke e mbajtur 
kartëmonedhën 
kundrejt dritës, 
shikohet portreti i 
Mbretit Gent.

qoshet e 
përforcuara.

Element për 
njohje nga të 
verbërit. 

Vlera “DYMIJË LEKË” është 
real izuar në rel iev të 
dallueshëm me prekje me 
dorë.


